Anggaran 2025, seluruh satuan kerja lingkup Kementerian Kelautan dan Perikanan telah melakukan 

tindak lanjut berupa identifikasi belanja pengadaan (PBJ) yang terdampak efisiensi belanja dan 

dapat dipastikan tidak dapat direalisasikan sehingga tidak diumumkan pada Sistem Informasi 

Rencana Umum Pengadaan (SIRUP) 

Total sebanyak 148 (seratus empat puluh delapan) Satuan kerja lingkup Kementerian 

Kelautan dan Perikanan yang tersebar pada 10 (sepuluh) unit eselon 1 telah melakukan identifikasi 

efisiensi belanja pengadaan yang dituangkan ke dalam penyusunan kertas kerja (format excel) 

sebagai data dukung klarifikasi penyesuaian Pagu Pengadaan pasca efisiensi yang akan